Coordenação Nacional da Auditoria Cidadã da Dívida
SAUS, Quadra 5, Bloco N, 1º andar – Brasília/DF – CEP:70070-939 - Edifício Ordem dos Advogados do Brasil

Telefone (61) 2193-9731 - E-mail contato@auditoriacidada.org.br  - Página web www.auditoriacidada.org.br

Brasília, 24 de maio de 2021

Excelentíssimos(as) Senhores e Senhoras Parlamentares

Congresso Nacional

Brasília - DF

ASSUNTO: Cartilha Popular - “Diga não ao fim dos serviços públicos! Diga

não à PEC 32 - Contrarreforma Administrativa!”

Excelentíssimos(as) Parlamentares,

  Pela presente, levamos ao conhecimento de Vossas Excelências a

Cartilha popular “Diga não ao fim dos serviços públicos! Diga não à PEC 32 -

Contrarreforma Administrativa!”, iniciativa do Núcleo Capixaba da Auditoria

Cidadã da Dívida, apoiada por dezenas de entidades da sociedade civil.

  A referida Cartilha está disponível em formato virtual no link

https://auditoriacidada.org.br/conteudo/cartilhapec32/.

Adicionalmente, está sendo providenciado o envio, via Correios, de três

exemplares impressos para o gabinete de cada parlamentar federal.

Pedimos a atenção de Vossas Excelências para o conteúdo dessa Cartilha

Popular, que expressa a necessidade de REJEITAR A PEC 32, tendo em vista

que referida proposta de emenda sequer poderia ser chamada de “reforma

administrativa”, pois, na prática, representa a completa desestruturação do Estado

brasileiro e dos serviços públicos prestados à população, em flagrante desacato a

diversos dispositivos da Constituição Federal, como expressamos em nossa

manifestação durante audiência pública realizada pela CCJ da Câmara,

disponível em https://bit.ly/3bP1vgk.

Contamos com a atuação firme de V.Exa. para REJEITAR a PEC 32 e nos

colocamos à disposição para esclarecimentos.

Atenciosamente,

Maria Lucia Fattorelli

Coordenadora Nacional da Auditoria Cidadã da Dívida

mailto:contato@auditoriacidada.org.br
http://www.auditoriacidada.org.br/
https://auditoriacidada.org.br/conteudo/cartilhapec32/
https://bit.ly/3bP1vgk